Управление образования Заиграевского района
администрации муниципального образования «Заиграевский район»

ПРИКАЗ
19.07.2019 п. Заиграево №312

«Об усилений мер по профилактике
острых кишечных инфекций»

На основании письма Министерства образования и науки Республики Бурятия
№11-08-13-и3056/19 от 17.07.2019г. «О мерах профилактики острых кишечных
инфекций», для усиления мер по профилактике острых кишечных инфекций, и
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения республики,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций, начальнику МАУ ДОЛ
«Березка» обеспечить контроль за неукоснительным соблюдением требований
санитарного законодательства, обратив особое внимаг те на организацию питания,
технологию приготовления блюд на пищеблоках; работу технологического и
холодильного оборудования, проведение своевременных регламентных работ,
обеспечивающих их бесперебойную работу, качество обработки овощей и фруктов,
допуск персонала пищеблоков к работе, а также на обеспечение питьевой водой
гарантированного качества, включив регулярную очистку, профилактической
дезинфекции накопительных емкостей и проведения производственного контроля;

- усилить контроль качественной работы «утреннего фильтра», своевременное
выявление и изоляцию заболевших детей, не допускать детей и сотрудников с признаками
острых кишечных заболеваний;

- принять меры по своевременной санитарной очистке территории учреждений,
регулярному вывозу мусора, пищевых и бытовых отходов;

- не использовать для приготовления блюд мясо птиц.
2. Директору плавательного бассейна Карбушевой Н.В. принять меры по

предупреждению распространения острых кишечных инфекций,. обеспечив контроль за
соблюдением требований СанПиН 2.1.2.1188-03 «Плавате. ьные бассейны, гигиенические
требования к устройству, эксплуатации и качеству воды бассейнов и проведением
производственного лабораторного контроля за качеством воды.

3. Руководителям всех учреждений усилить контроль за соблюдением правил
личной гигиены персоналом учреждений, обеспечением достаточного количества
количества моющих , дезинфицирующих средств и др.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования АМО «Заиграевский район» А.А. Шурыгину.

И.о. начальника управления образования

Исп. Содномова Ж.С. тел. 8 (30136) 4-15-45